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TROCKENBEERENAUSLESE N °5
>>ZWISCHEN DEN SEEN<<

REBSORTE

RESTSUSSE

SAURE

ALKOHOL

VINIFIKATION

CHARAKTERISTIK

UNSERE EMPFEHLUNG
ZUM WEIN

TRINKTEMPERATUR

Wine Spectator
Wine Enthusiast
Weinwisser
Falstaff

Vinaria

100% Welschriesling

209,5 g/1

6,9 g/l

11 %vol

18 Monate Lagerung im Stahltank

In der Nase feine, aber charakteristische
Botrytiswiirze, Limettenschalen, am Gaumen sehr
konzentriert, dabei sehr harmonisch, sehr elegante
Saurestruktur, gute Balance mit dem Zucker, ein
Star fiir die Zukunft, sehr gutes Traubentannin, das
wird ewig halten und in den nichsten Dekanden
zulegen konnen, sehr equilibriert, erinnert
strukturell an den grandiosen — und bisher
uniibertroffenen 1981er. Einbunkern und Finger
weg, wird mit jedem Monat noch besser!

Palatschinken mit Marillenmarmelade,
Meditationswein, wiirziger, gereifter Hartkase

10-12° C

93/100
94/100
19/20

98/100
17,1/20
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